

233/2024

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo na zhotovenie diela v rámci akcie: Rekonštrukcia štyroch miestností uzatvorenej v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: Mestská časť Bratislava-Devínska Nová Ves
Sídlo: Novoveská 17/A, 843 10 Bratislava-Devínska Nová Ves
IČO: 00 603 392
DIČ: 2020919109
Štatutárny orgán: Dárius Krajčír, starosta
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: SK31 0200 0000 0000 0162 4042
BIC/SWIFT: SUBASKBX
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: ALUSOLID- BA, s.r.o.
Sídlo: Ílová 6090/7, 841 07 Bratislava
IČO: 51 780 003
DIČ: 2120805863
IČ DPH: SK 2120805863
Zapísaný: OR MS Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka č. 129967/B
Štatutárny orgán: Marek Horňák - konateľ
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: SK91 1100 0000 0029 4205 8918
BIC/SWIFT: ATRSKBX
e-mailový kontakt: alusolid-ba@alusolid.eu
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.08.2024 zmluvu o dielo na predmet zákazky „Rekonštrukcia štyroch miestností v stavbe súp. č. 6195, umiestnenej na ulici Na Grbe, 841 07 Bratislava, postavenej na parcele reg. „C“, parc. č. 2565/28 o výmere 610 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na liste vlastníctva č. 2, pre katastrálne územie Devínska Nová Ves, vo vlastníctve Hlavného mesta SR Bratislavy, zverených do správy Objednávateľa na základe zverovacieho

protokolu č. 11 88 1111 0000 zo dňa 22.01.2001“ v mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves (ďalej aj ako „zmluva o dielo“).

Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“) sa v súlade so znením zmluvy o dielo čl. X., bod 5 a Čl. I. bod 6 dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok č. 1“) predmetom ktorého je :

- a) Zmena termínu realizácie stavby v súvislosti s výskytom situácie vzniknutej nezávisle na vôli Objednávateľa ako i Zhotoviteľa.
- b) Zmena ceny za dielo v zmysle zmenového listu č. 1 (práce navyše) v súvislosti s výskytom situácie vzniknutej nezávisle na vôli Objednávateľa ako i Zhotoviteľa.
- c) Zmena spôsobu fakturácie s ohľadom na zmenu termínu realizácie predmetu zmluvy.

Článok I.

Zmeny a doplnenia

1.1 Znenie bodu č. 3 uvedené v článku II. Čas plnenia sa týmto Dodatkom č. 1 mení nasledovne:

„3. Začatie vykonávania diela Zhotoviteľom: plyníe odovzdaním časti Objektu, ktorý je predmetom prác podľa tejto Zmluvy Objednávateľom a to na základe preberacieho protokolu. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zrealizovať v termíne do 6 týždňov od odovzdania časti Objektu Objednávateľom na základe preberacieho protokolu. Pozvánka na preberacie konanie bude vystavená zo strany Objednávateľa a preberacie konanie sa uskutoční do piatich pracovných dní odo dňa doručenia pozvánky na odovzdanie časti Objektu Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa najneskôr do termínu ukončenia vykonávania diela toto riadne vykonať. Pozvánka na preberacie konanie bude Zhotoviteľovi doručená elektronicky na e-mailovú adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy.“

1.2 Znenie bodu č. 1. uvedené v článku III. Zmluvná cena sa týmto Dodatkom č. 1 mení nasledovne:

„1. Cena bez DPH – zmluva o dielo :.....	42 802,40 EUR
<u>Dodatok č. 1:.....</u>	<u>+ 1 496,00 EUR</u>
CELKOM bez DPH :.....	44 298,40 EUR
DPH 20% :.....	8 859,60 EUR
Cena vrátane DPH :.....	53 158,00 EUR“

Článok II.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo a je možné ho meniť len písomnou formou po dohode oboch zmluvných strán.
2. Ustanovenia zmluvy o dielo a jej príloh nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti.

3. Tento Dodatok č. 1 k zmluve a práva a povinnosti z neho vyplývajúce sa riadia Obchodným zákonníkom.
4. Dodatok č. 1 k zmluve o dielo je vypracovaný v dvoch exemplároch – jeden pre Zhotoviteľa a jeden pre Objednávateľa.
5. Zmluvné strany konajú na základe slobodnej vôle, Dodatok č. 1 k zmluve nebol uzatvorený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a zmluvné strany porozumeli obsahu Dodatku č. 1 k zmluve.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je:
 1. Zmenový list č. 1
7. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
8. Ostatné ustanovenia zmluvy a príloh k nej nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti v plnom rozsahu.

V Bratislave, dňa ...

Za Objednávateľa:

V Bratislave, dňa ...

Za Zhotoviteľa:

Dáriuš Krajčír

starosta

Marek Horňák

konateľ

Dodatok k zmluve č. 215/2024

Dátum vystavenia ponuky: 12.09.2024

Ponuka pre :

ALUSOLID- BA, s.r.o.
Ílová 7
841 07 Bratislava Slovensko
IČO: 51780003
DIČ: 2120805863
IČDPH: SK2120805863
TELEFÓN: 0903958511
EMAIL: alusolidbasro@gmail
IBAN: SK91110000000002942058918

Mestská časť Bratislava - Devínska Nová Ves
Novoveská 5458/17A
843 10 Bratislava

Stavba - názov : Polícia, Na Grbe 2, Bratislava

	Množstvo	MJ	Jednotková cena	Cena bez DPH
Montáž a dodanie materiálu:				
Armovanie stien sklotextílnou mriežkou	146	m2	6,80 €	992,80 €
Armovacia sieťka	2	ks	51,60 €	103,20 €
Vypustenie a napustenie vody zo systému kúrenia	2	úkon	200,00 €	400,00 €
Montáž + materiál				1 496,00 €
			DPH 20%	299,20 €
			Celkom:	1 795,20 €